
Verkeersbesluit uitbreiding laadlocatie Markt Standdaarbuiten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk, 

Datum: 24 november 2023 

Zaak nr.: 1017188 

Aanwijzen van parkeervakken voor het opladen van elektrische voertuigen aan de Markt te Standdaar- 

buiten. 

  

  

gelet op: 

artikel 2, lid 1 en lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 15 van het BABW 

artikel 24 BABW 

de Beleidsregels Oplaadinfrastructuur Elektrische Voertuigen gemeente Moerdijk 

het Algemeen mandaat-, volmacht- en machtigingbesluit, gemeente Moerdijk 

  

overwegende: 

dat de Markt in de bebouwde kom van de kern Standdaarbuiten ligt; 

dat deze weg onder het beheer van de gemeente Moerdijk valt; 

dat op 17 december 2019 een verkeersbesluit is gepubliceerd onder nummer 68480 waarin één parkeer- 

plaats aangewezen is als parkeerplaats voor alleen het opladen van elektrische voertuigen; 

dat in voorgenoemd verkeersbesluit rekening is gehouden met uitbreiding van het aantal gereserveerde 

parkeervakken; 

dat het jaarlijkse verbruik van de betreffende laadpalen 15.000 kWh overstijgt; 

dat uitbreiding van het aantal gereserveerde parkeervakken hiermee gewenst is; 

dat hiermee weggebruikers voldoende in de gelegenheid worden gesteld gebruik te maken van de lo- 

catie voor het opladen van elektrische voertuigen; 

dat door de politie Zeeland-West-Brabant op 16 november 2023 positief is geadviseerd. 

  

besluiten: 

tot het aanwijzen van 4 parkeerplaatsen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 als parkeerplaats 

uitsluitend bestemd voor parkeren gedurende de tijd die nodig is voor het opladen van elektrische 

voertuigen; 

Nr. 505894 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 505894 28 november 2023 1 



bij de aangewezen parkeerplaatsen bord E8c, genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990, danwel E4 genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 met onderbord met de tekst: “alleen opladen elektrische voertuigen” te plaatsen; 

deze maatregel in te laten gaan vanaf het moment dat de bebording geplaatst is. 

  

  

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 

weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 

bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente  Moerdijk, Pastoor van Kessellaan 15, 

4761 BJ Zevenbergen . Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit 

waartegen u bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

  

  

Aldus besloten te Zevenbergen, op 24 november 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk, 

Namens deze, 

De heer C.J.A. Langenberg 

Beleidsadviseur verkeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 505894 28 november 2023 2 


